
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO 
SECRETARIA ACADEMICA

córdoba, 2 7 FEB 2020'

VISTO;

El expediente N° 0065086/2020 de la alumna Claudia MONTALBAN, DNI N° 

22.560.720, Mat N° 199012641.

Y CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución Decanal N° 1424/2019, se formalizó la incorporación 

del reconocimiento parcial de la Asignatura Derecho Privado I.

Que, la administración incurrió en dos errores materiales, primero en otorgar la 

equivalencia parcial de la asignatura Privado I, ya que no es competencia de Secretaria 

Académica dictaminar sobre equivalencias. Y segundo, en la resolución Decanal N° 

83/2019, que incorpora al nuevo plan de estudios a la alumna, según lo peticionado a fs. 

1, en el considerando se consigno: “Que en relación a la asignatura DERECHO CIVIL I, 

oportunamente se requerirá la opinión de la Sra. Profesora Titular de la materia 

Derecho Privado I. ” cuando debió decir: “Que en relación a la asignatura DERECHO 

PRIVADO I, por tener aprobado solo DERECHO CIVIL I, oportunamente se requerirá 

la opinión de la Sra. Profesora Titular de la materia Derecho Privado I. ”

Que se encuentran reunidos los extremos que sustentan la procedencia de 

formalizar la pertinente Resolución y corresponde en consecuencia, enmendar dicho error 

material y formular las excusas del caso.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

RESUELVE

Art. Io: Dejar sin efecto la Resolución Decanal N° 1424/2019.



Art. 2o; Rectificar la Resolución Decanal N° 83/2019 eliminando en el considerando el

párrafo “Que en relación a la asignatura DERECHO CIVIL I, oportunamente se 

requerirá la opinión de la Sra. Profesora Titular de la materia Derecho Privado

I. ” por el de: “Que en relación a la asignatura DERECHO PRIVADO I, por 

tener aprobado solo DERECHO CIVIL I, oportunamente se requerirá la 

opinión de la Sra. Profesora Titular de la materia Derecho Privado I. ”

Art. 3o: Mantener la misma en todo lo demás que dispone respecto a la alumna Claudia

MONT ALBAN, DNI N° 22.560.720, Mat. N° 199012641 y formular las excusas 

del caso.

Art. 4o: Protocolícese. Pase al Área de Enseñanza (Oficialía Mayor y Bedelía) para su 

registro, hágase saber y dese copia. Cumplido, gírese a Secretaría Académica a s 

fine:

ESrjr;RO FR

FACULTAR DI DEREC
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESOLUCIÓN N°:

UNWERSldAD KA-C'38, tgjcsgJW


